
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 321 del 13/07/2023

Registro Generale Determinazioni n. 1081 del 13/07/2023

OGGETTO: Procedura aperta mediante ricorso alla Centrale regionale di 
committenza Sardegna CAT per l'affidamento in concessione della 
struttura presente all'interno del Parco comunale "Gli Scolopi" Sanluri 
denominata Casa Della Musica, periodo 2023-2026-   CIG.9835481FAB - 
Approvazione verbali di gara e proposta di aggiudicazione



Oggetto   Procedura aperta mediante ricorso alla Centrale regionale di 

committenza Sardegna CAT per l’affidamento in concessione della 

struttura presente all’interno del Parco comunale “Gli Scolopi” 

Sanluri denominata Casa Della Musica, periodo 2023-2026-   

CIG.9835481FAB - Approvazione verbali di gara e proposta di 

aggiudicazione 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni intervenute con il D.Lgs 126 

del 10 agosto 2014; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20/02/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025 ed i suoi allegati; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 del 20/06/2023 con il quale sono state attribuite al 

responsabile dell’Area Economico-Finanziaria le funzioni di cui all’art. 107 della D.lgs 267/00; 

Richiamata la deliberazione n. 65 del 12/04/2023, con la quale la Giunta Comunale ha stabilito gli 

indirizzi relativi alle procedure per la concessione in concessione della struttura presente all’interno 

del Parco comunale “Gli Scolopi” di Sanluri denominata Casa Della Musica; 

Preso atto che per la concessione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere 

all’affidamento del medesimo ad idoneo Operatore economico in qualità di Concessionario per 

darne compiutamente attuazione; 

Con determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria n. 767 del 19/05/2023   si 

procedeva all’indizione della procedura aperta mediante ricorso alla Centrale regionale di 

committenza Sardegna CAT per l'affidamento in concessione della struttura presente all'interno del 

Parco comunale "Gli Scolopi" Sanluri denominata Casa Della Musica, periodo 2023-2026-   

CIG.9835481FAB, con aggiudicazione mediante Procedura aperta con le modalità di cui al D.Lgs. 

18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

Accertato che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice 

Identificativo Gare (CIG) è CIG.9835481FAB  

Preso atto che: 

 Che si è proceduto alla nomina della commissione giudicatrice nominata, ai sensi dell’art. 

77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, con 

determinazione registro generale n.  926  del 20/06/2023   ;  

 che, ai sensi delle Linee guida n. 3 emanate dall’ANAC in data 10/11/2016 e in particolare 

del punto 5.2., la verifica della documentazione amministrativa in fase di ammissione è 

stata effettuata dal Rup, unitamente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria,  

 che successivamente all'ammissione delle ditte partecipanti, la Commissione Giudicatrice 

ha provveduto ad effettuare, la valutazione dell’offerta pervenuta; 



 

 

Visti i sottoelencati verbali di gara: 

Data Numero Contenuto 

20/06/2023 1 Esame della documentazione amministrativa 

22/06/2023 2 Esito soccorso istruttorio art. 83 D.Lgs. n. 50/2016 

22/06/2023 3 
Apertura Offerta  Tecnica  - Esame Offerta Tecnica – Esame offerta economica 

–   Proposta di aggiudicazione 

 

Preso atto che sulla base delle risultanze dei sopracitati verbali risulta che la sopracitata ditta  

Porcedda Mauro, via Scanu 7- Sanluri  è stata ammessa alla gara  ed   ha conseguito un 

punteggio  complessivo  di 85/100 offrendo un  offerto il rialzo dell’5 % sul prezzo a base d’asta , 

per un importo annuale di € 630,00 iva legale inclusa   e un importo complessivo per l’intera durata 

della concessione di €  di € 1.890,00 iva legale inclusa; 

Preso altresì atto che la commissione giudicatrice ha provveduto con il sopracitato verbale n.3 del  

22/06/2023 a formulare la proposta di aggiudicazione dell’affidamento in concessione della 

struttura presente all'interno del Parco comunale "Gli Scolopi" Sanluri denominata Casa Della 

Musica, periodo 2023-2026- CIG.9835481FAB   alla sopracitata ditta  Porcedda Mauro, via Scanu 

7- Sanluri ; 

Rilevato, che ai sensi del D.Lgs n.50/2016 in combinato disposto fra gli artt. n. 32 comma 5 e n.33 

comma 1, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata 

nel verbale di gara n. 3  del 22/06/2023 

Preso atto: 

 che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario e/o 

tecnico-organizzativo avverrà, ai sensi della delibera dell’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n° 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema 

AVCPass. 

 che la presente determinazione diverrà efficace alla positiva verifica ai sensi degli Artt. 36 

comma 5 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. del possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale di cui agli Artt. 80 e 83 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;  

Rilevato che: 

 le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente;  

 l’oggetto, le condizioni e la disciplina dell’affidamento del servizio sono contenute nelle 

norme e nelle disposizioni presenti nel Capitolato e nel Disciplinare di Gara, accettate 

senza condizione o riserva alcuna dalla Ditta aggiudicataria con la sottoscrizione della 

domanda di partecipazione alla gara, nonché nell’Offerta tecnica ed economica presentate 

in gara;  

 

Ritenuto opportuno e necessario provvedere ad approvare: 

 Verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente determinazione; 



 la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice e, aggiudicare in 

favore della  Ditta Porcedda Mauro, via Scanu 7- Sanluri   la concessione della struttura 

presente all'interno del Parco comunale "Gli Scolopi" Sanluri denominata Casa Della 

Musica, periodo 2023-2026 ], CIG.9835481FAB   per la quale ha conseguito un punteggio 

di 85/100 ed ha offerto il rialzo del 5 % sull’importo a base d’asta per un importo annuale di 

€ 630,00 iva legale inclusa   e un importo complessivo per l’intera durata della concessione 

di €  di € 1.890,00 iva legale inclusa 

Visti: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente richiamate: 

Di approvare: 

 i Verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente Determinazione; 

 la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice e, aggiudicare in 

favore Ditta Porcedda Mauro, via Scanu 7- Sanluri   la concessione della struttura presente 

all'interno del Parco comunale "Gli Scolopi" Sanluri denominata Casa Della Musica, periodo 

2023-2026 ], CIG.9835481FAB per la quale ha conseguito un punteggio di 85 /100 85/100 

ed ha offerto il rialzo del 5 % sull’importo a base d’asta per un importo annuale di € 630,00 

iva legale inclusa   e un importo complessivo per l’intera durata della concessione di €  di € 

1.890,00 iva legale inclusa 

Di dare atto: 

 che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario e/o 
tecnico-organizzativo avverrà, ai sensi della delibera dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture n° 111/2012, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass. 
 
 che la presente determinazione diverrà efficace alla positiva verifica ai sensi degli Artt. 36 

comma 5 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii. del possesso dei requisiti di ordine 
generale e speciale di cui agli Artt. 80 e 83 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;  

 
Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009, n. 69 e ss.mm.ii. 

 

Il Responsabile dell’Area 

   Dr.ssa Anna Maria Frau 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000

Determina N. 1081 del 13/07/2023

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Procedura aperta mediante ricorso alla Centrale regionale di committenza 
Sardegna CAT per l'affidamento in concessione della struttura presente all'interno del 
Parco comunale "Gli Scolopi" Sanluri denominata Casa Della Musica, periodo 
2023-2026-   CIG.9835481FAB - Approvazione verbali di gara e proposta di 
aggiudicazione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:


